
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 
DETERMINAZIONE N.  29   DEL 14/12/2020 
 
 
OGGETTO : SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO 01/01/2021-31/12/2023 - DETERMINAZIONE 
AD APPALTARE. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTI il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE 
 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente; 

Visti i decreti del Sindaco di nomina dei responsabili del servizio; 

Premesso che in data 31/12/2020 scade il contratto per la gestione del servizio di tesoreria di questo Comune 
con la BIVERBANCA SPA – Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli e che, pertanto, occorre provvedere 
all’affidamento del servizio ad un Istituto di Credito presente nella zona per il periodo dall’01/01/2021 al 
31/12/2023; 
 
Visto l’art. 210 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267  il quale, per l’affidamento del servizio di tesoreria, stabilisce le 
modalità di procedura ad evidenza pubblica sulla base di una convenzione deliberata dall’organo consiliare 
dell’Ente; 
 
Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 13/11/2020 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione 
per il servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2023; 
 
Dato atto che, per l’affidamento del servizio di tesoreria è necessario procedere preliminarmente 
all’assunzione della determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, indicante: 
 

1. il fine che con il contratto si intende perseguire; 
2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti e le 

ragioni che ne sono alla base; 
 
Visti i seguenti allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e sostanziale, e 
ritenuto di approvarli: 
 

� Disciplinare di gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria; 
� Criteri generali per affidamento servizio di tesoreria (ALL. A); 
� Documenti necessari per la partecipazione alla procedura per l’affidamento del servizio 

di tesoreria (ALL. B); 
� Fac-simile della lettera di invito agli istituti di credito. 



Considerato che si possa procedere alla  sottoscrizione della convenzione di tesoreria con l’Istituto di 
Credito che offrirà le condizioni più vantaggiose, previa verifica dei requisiti di partecipazione sulla 
base di autocertificazione dell’impresa prescelta; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990  n° 241; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267, artt. 183, 191 e 192; 
 

DETERMINA 
 
- Di affidare il servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2023 aggiudicando in base alle 
condizioni offerte più vantaggiose, come determinato nell’allegato documento riportante i criteri 
generali di affidamento; 
 
- Di approvare i seguenti allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e 
sostanziale: 

� Disciplinare di gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria; 
� Criteri generali per affidamento servizio di tesoreria (ALL. A); 
� Documenti necessari per la partecipazione alla procedura per l’affidamento del servizio 

di tesoreria (ALL. B); 
� Fac-simile della lettera di invito agli istituti di credito. 
 

- Di  invitare alla procedura privata le banche operanti nel territorio o nei Comuni vicini; 
 

- Di demandare a successivo ed apposito provvedimento la formalizzazione dell’affidamento dei servizi. 
 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F.to ANNICHINI Laura 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
PARERE 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to ANNICHINI Laura 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Li,  14/12/2020 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 02/02/2021 
 
                                                                                          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
         F.to ANNICHINI Laura 
 
 

 

 


